

Pressemitteilung zu Sternstunden der Filmmusik

Verlegung! Aus organisatorischen Gründen findet Sternstunden der Filmmusik am 26.01.20 (ursprünglich: 19.10.19) in der Glocke in Bremen statt



Hamburg, Mai 2019 – Egal ob Kino oder Fernsehen: Musik verleiht mit emotionaler Tiefe und überwältigender Energie jedem Film eine einzigartige Stimmung. Aus diesem Grund werden die **Sternstunden der Filmmusik** auf Tour gehen und unter anderem am **26.01.20 (Neuer Termin!)** einen Halt in der **Glocke** in **Bremen** einlegen.

BEREITS GEKAUFTE TICKETS BEHALTEN IHRE GÜLTIGKEIT

Tickets können dort zurückgegeben werden, wo sie gekauft wurden.

Songs wie "I Will Always Love You" aus BODYGUARD oder "Circle of Life" aus KÖNIG DER LÖWEN sind zeitlos und weltbekannt, auch Discohits aus SATURDAY NIGHT FEVER und FLASHDANCE sind genauso unvergessen wie die unzähligen fantastischen Songs aus den JAMES BOND-FILMEN. All diese Songs lassen sich live von einem Orchester gespielt erleben.

Große Komponisten wie Ennio Morricone (SPIEL MIR DAS LIED VOM TOD), John Williams (STAR WARS) und Hans Zimmer (GLADIATOR) erschufen orchestrale Meisterwerke für die



Pressekontakt: Erik Sabas +49 40 4133018-40 <u>e.sabas@riverconcerts.de</u> www.riverconcerts.de



Ewigkeit, welche sich nun live auf der Bühne bei **Sternstunden der Filmmusik** erleben können.

STERNSTUNDEN DER FILMMUSIK präsentiert die bekanntesten und erfolgreichsten Soundtracks aus den letzten fünf Jahrzehnten und zaubert das perfekte Hollywood-Flair auf die Bühne. Eine Auswahl internationaler Starsolisten, begleitet von einem Orchester und einer Band, entführen live in die aufregende Welt der Filmmusiken.

STERNSTUNDEN DER FILMMUSIK – Emotional! Mitreißend! Unvergessen!

Sternstunden der Filmmusik
Sonntag, 26.01.20
Glocke, Bremen
Beginn: 20.00 Uhr

Der allgemeine Vorverkauf läuft bereits. Tickets sind ab 38,50€ unter www.myticket.de sowie telefonisch unter 01806 – 777 111 (20 Ct./Anruf – Mobilfunkpreise max. 60 Ct./Anruf) und bei den bekannten Vorverkaufsstellen erhältlich. Weitere Informationen unter: www.riverconcerts.de



Pressekontakt: Erik Sabas +49 40 4133018-40 e.sabas@riverconcerts.de www.riverconcerts.de

